PREFEITURA DE

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADO NO AUDITÓRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRADOR PARA APRESENTAÇÃO E ANÁLISE DO
PROCESSO DE CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO PRIMEIRO
QUADRIMESTRE DO ANO DE 2017.

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e dezessete, em Mirador,
Estado do Paraná, realizou-se no auditório da Câmara Municipal de Mirador,
às dezoito horas, a Audiência Pública para Apresentação e Análise do
Processo de Cumprimento das Metas Fiscais do Primeiro Quadrimestre do
Ano de 2017 conforme art. 9o, § 4o, da Lei Complementar n°. 101/2000
denominada Lei de Responsabilidade Fiscal, convocada pelo Excelentíssimo
Senhor Reinaldo Pinheiro da Silva, Prefeito do Município, através do Edital de
Convocação publicado no Jornal Diário do Noroeste e fixação do Edital em
diversos Estabelecimentos Comerciais, Câmara Municipal, Escolas e
Espaços Públicos do Município. A audiência se inicia com a palavra do
Senhor Kleverson Milton Augusti de Souza, servidor efetivo no cargo de
contador, responsável técnico pela contabilidade do Município, fez a
apresentação dos demonstrativos da execução das metas fiscais, elaborado
de forma simplificada conforme art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal,
referente ao período de janeiro de 2017 à abril de 2017. Todos os
demonstrativos foram apresentados e acompanhados pelos presentes na
Audiência e foram disponibilizadas cópias dos demonstrativos para os
presentes, foram publicados os demonstrativos no Jornal Diário do Noroeste
e também disponibilizado no site do Município, www.mirador.Dr.aov.br na aba:
Portal da Transparência e no ícone: Audiência Pública. Conforme eram
realizadas as explanações, o público presente e os vereadores podiam fazer
perguntas e questionamentos sobre os dados ali apresentados. Os presentes
na Audiência foram nominados na lista de assinaturas em anexo, que fica
fazendo parte integrante da presente ata. Nada mais havendo a tratar, às
dezoito horas e cinquenta minutos neste momento o prefeito Reinaldo
Pinheiro da Silva agradece odos os presentes e mandou
lavrar a ata, e assim mandoi cia Pública.

KLEVERS I DE SOUZA

REIf> > SILVA
\L

CONTADOR CRC PR-049445/O-5

AVENIDA: GUAÍRA N°. 153, CAIXA POSTAL N°.01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.Dr.aov.br
http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

ATA - AUDIÊNCIA PÚBLICA
1a. AUDIÊNCIA PÚBLICA QUATRIMESTRAL DE 2017

METAS FISCAIS - PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE MIRADOR - PARANÁ

Data: 25 de maio de 2017
Local: Câmara Municipal de Mirador
Horário: 18:00 hs

LISTA DE PRESENÇA

/o * N9ME/ / — / JN°. RG ou CPF
> s r \ J h s d 'A z o  / f á ,  ) / i£ y T Z 7 W ^ ^

W f l i j m o u  M T / t i l K  q q j ú i . ""_______ 13. C i l h f f t í - f ! ' ____________

j y y il /) . J )  P / v w s A J q P -______________ 0 3 ^ 2 ^ - Q .

J <0i/I Pí^Q h A j\

P i sA A jU? âsW iPZ--
£ A £ y íO m o . a o í ,  ° > s

,J a/ M  À jJ U s fU  tk X ; SiLerCN*
-v\ O"SU0 Q  Q f y i  ò<0

<d i  $ A & L r)J h > ò c  <Z‘c>ré <olóL A-

r>C 'VY\' j ̂ >jLvjl V io  C S ~ \ . ~ \ ^ 3  - b
' i  r v J ^ u S íto cG~ J k ^ -  AG AG 7 b| ia  cs

V tcxâ Ĉ  Ç {< 3 \xM  ]£ > .Ú y *tC K  A R e e .^ e f t f c A - fc/V  . < A ^  _
y . /V'. i. <- < 4 - ■ ■. ía. /  À ■ í~

' '  , / y ^ j x  agaa 1 S< - . * 5 % ^ $  í  A>G —s
i t  ;Z s & -~  l  { J j0 y \ P*\í-A ( A i - 3  A  3 V i G v

. u s v . f t e '  —j '<?/}( / ° / ^ 9 9 /vyéJ 6
rS/L. q/p^t vlX ^sU a o AG/r,
L/  ){cX P V ^ j Za^ /  H 6 L A / -ScS ■: >S r J

-̂ > 7tZâ£<y' dt?&? t /ftJc? y
9  3 Y A  \  W - A'SbJ^ n2Lk%

'-^tíí^cX jO ' ' 6 - 3 6 0 ' .  --o
S / &  ?Cú <■ '  " ^AC<r \ jCaJ ~ \c> V 5 ^ / ^ r W 'P

kL € \> C A T sO í0  M I^ T o iv i  A ü£»G !íV ti b€z -S O cJZjI - S ^ S S C  - s

--------_